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Teknik- og Miljøforvaltningen 

  

Høringsbrev til Valby Lokaludvalg 
 

 

Teknik- og miljøforvaltningen vil i november indstille forslag til et nyt navn, til 

det nye byrum i Folehaven, til Vejnavnenævnet. Forud for indstillingen til Vej-
navnenævnet vil forvaltningen gerne bede Valby lokaludvalg udarbejde et hø-

ringssvar, der kan vedlægges indstillingen.  

Vejnavnenævnet giver i efteråret 2022 tilladelse til igangsættelsen af en navngiv-
ningsproces, hvor borgere og organisationer i området, herunder børn, plejecen-

tret og kirken/menighedsrådet, bliver inddraget i processen og får mulighed for 

at foreslå et navn til byrummet Navnekonkurrencen annonceres i forskellige loka-
ler medier, og efterfølgende vælger en lokal arbejdsgruppe, der arbejder med at 

forny byrummet, en række vindernavne, som derefter indstilles til Vejnavnenæv-

net, jf. bilag 1.  

Indsamlingen af navneforslag begynder i maj 2024 via mail til ”pladsgruppens” 

medlemmer, som er den lokale udviklingsgruppe, samt KAB’s afdelingsbesty-

relse og den boligsociale indsats Mit Kvarter. Der opsættes dertil fysiske forslags-
kasser på Vigerslev Bibliotek og i Magrethekirken, i samarbejde med hhv. biblio-

tek og kirke. Valby Lokaludvalgs sekretariat hjælper med at synliggøre mulighe-

den for at komme med forslag via Facebook og nyhedsbrev. 

Navneindsamlingen slutter den 10. juni 2024, og der kommer i alt 18 forslag. Ud-

vælgelsen af navne, der skal videre til afstemning, sker i samarbejde med byrums 

projektets pladsgruppe og KAB’s afdelingsbestyrelse. De fire navne, som både 

Pladsgruppen og KAB peger på, bliver taget med videre til en digital afstemning, 
som lokaludvalgssekretariatet opretter. 

Navneafstemningen offentliggøres til Folehavefestivallen d. 14. september og af-
stemningen synliggøres på Lokaludvalgets hjemmeside. Afstemningen lukker d. 

14. oktober 2024. 228 borgere stemmer og resultatet er følgende: 

• 44% på Magrethehaven (101) 

• 20% på Johannehaven (45) 

• 21% på Drømmepladsen (47) 

• 15% på Stjernepladsen (35) 

Efter modtagelsen af Valby Lokaludvalgs høringssvar, vil Teknik- og Miljøforvalt-

ningen sende en bestilling på en indstilling om navngivning via Rådshussekreta-
riatet til Vejnavnenævnet. Vejnavnenævnet vælger og indstiller et af de navne, der 

er blevet stemt om i den lokale navnekonkurrence. 
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